
Método de Cálculo

Tráfego rodoviário - NMPB (96)

Ruído industrial - ISO 9613-2

Tráfego ferroviário - SRM II

edição

modelo

escala

data

Câmara Municipal Santo Tirso

Representação das classes de níveis sonoros

Ln  - Ano 2008

1/25 000

1

Mod.labAV025/1
Mapa de Ruído do Concelho de Santo Tirso

30/06/2008
Nuno Pereira

Augusto Lopes Eng.

requerente

desenho

observ.

estudo

desenhado 

aprovado

 > 55-60

 > 60-65

 > 65-70

 > 70-75

 > 75-80

 > 80- . .

 > . .-35

 > 50-55

 > 45-50

 > 40-45

 > 35-40

Classes Indicador
Ln dB(A)


